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Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget ber om ny tilbakemelding om arbeidet med opplæring av minoritetspråklige i 
sitt møte 9. desember 2026. 
  
Det bes om en kort skriftlig redegjørelse til sekretariatet innen 15. november 2026, med 
supplerende muntlig orientering/anledning til å stille spørsmål i utvalgets møte. 
  
Kontrollutvalget anser at de øvrige punktene i kommunestyrets vedtak i sak 3/24 er oppfylt, 
og at oppfølgingen avsluttes for disse. 
 
Vedlegg 
Saksframlegg kommunestyrets sak 28/24 - Plan for oppfølging av forvaltningsrapport om 
kvalitet i grunnskolen og språkopplæring for minoritetsspråklige elever 
Vedtak kommunestyrets sak 28-2024 
Redegjørelse Kontr.utv. sak 12-25.pdf 
 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget har fått flere tilbakemeldinger fra kommunedirektøren om oppfølging av 
rapporten om kvalitet i grunnskolen og opplæring av minoritetspråklige elever, sist i 
kontrollutvalgets møte 2. april 2025, sak 12/25.  
  
Kommunestyret fattet slikt vedtak  om oppfølgingen av funnene i rapporten: 
Kommunedirektøren i samarbeid med skoleledelsen, skal 
• sørge for systematisk internkontroll innenfor skole, herunder å legge fram en plan for 
dette arbeidet innen kommunestyremøtet i mars 2024. 
• utarbeide årlig tilstandsrapport for skolen som skoleeier skal behandle. 
• sikre systematikk i arbeidet med organisering og gjennomføring av opplæring til 
minoritetsspråklige elever for å sikre lik praksis mellom skolene og et likeverdig tilbud til 
elevene. 
  
Det som per i dag gjenstår, er arbeidet med internkontrollen og opplæring til 
minoritetsspråklige elever. 
  
Kommunedirektøren har gitt skriftlig tilbakemelding den 20. april 2026. 
  
Der fremkommer det at det registrerers flere avvik enn før, noe som tyder på at 
avvikshåndtering (registrering og oppfølging) er i varetatt og at systemene bukes av flere, 
heter det. Det er også gjennomført og dokumentert flere ROS-analyser i systemet Compilo. 
  
Når det gjelder organiseringen og gjennomføringen av opplæring til minoritetsspråklige 
elever, som det ved forrige tilbakemelding ble opplyst at en hadde til hensikt å gjennomføre i 
inneværende skoleår, så er dette ikke gjennomført på grunn av manglende ressurser. 
Kommunestyret vedtok den 19. mars 2026 at det skulle settes av midler til et 3-årig prosjekt 
for innføring og gjennomføring av foreslått organisering, opplyses det. Utlysning av 
koordinator for prosjektet er skal gå ut i løpet av april. 



  
Det vises også til at det etter lovendring ikke er krav i opplæringsloven om å levere egen 
tilstandsrapport. Rapporteringen kan like gjerne skje gjennom årsrapporten, opplyses det i 
tilbakemeldingen. Hovedutvalg for levekår har akseptert at det rapporteres gjennom 
årsrapporten.  Kommunedirektøren vil likevel følge opp kommunestyrets vedtak ved 
behandlingen av forvaltningsrevisjonsrapporten, og levere en tilstandsrapport basert på 
årsrapporten innen utgangen av juni, heter det. 
  
Vurdering 
Internkontrollarbeidet er en løpende prosess. De opplysningene kontrollutvalget har fått om 
oppfølgingen av interkontrollen framstår for sekretariatet som å møte kommunestyrets 
vedtak. Oppfølgingen av rapporten for denne delen kan nå avsluttes. 
  
Arbeidet med opplæringen av minoritetsspråklige elever er forsinket. Ut fra dette mener 
sekretariatet at kontrollutvalget bør be om ytterligere en tilbakemelding om dette punktet, til 
kontrollutvalgets møte 9. desember.  
  
Videre peker sekretariatet på at kommunestyrets vedtak ved behandlingen av 
forvaltningsrevisjonsrapporten om levering av egne tilstandsrapporter for grunnskolen bygget 
på grunnskolelovens krav om slike egne tilstandsrapporter. Når lovkravet om dette nå ikke 
lenger gjelder, kunne det vært grunn for å stille spørsmål om kommunestyret fortsatt vil ha 
framlagt tilstandsrapporter. Slik sekretariatet oppfatter det, er kommunestyret kjent med dette 
og ønsker fortsatt framlagt tilstandsrapporter. 
  
  
  
 
 


